平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

 平成24年1月18日に公表いたしました通り、当社は株式会社竹尾の株式を追加取得し、当期より当社の持分法適用関連
会社となりました。これに伴う会計処理として、平成24年3月期において695百万円の持分法による投資利益（営業外収益）
を計上する見込みとなりました。
 また、業績予想につきましても、上記に伴う経常利益の修正に加えて、当第4四半期におきまして不要と判断した固定資
産264百万円の除却及び投資有価証券評価損の戻入れ等の発生もあり、当期純利益を修正するものであります。

（注）上記予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しておりますので、実際の決算数値とは異なる可能性が
あります。

以 上

平成24年5月2日
各 位

上場会社名 特種東海製紙株式会社

代表者 代表取締役社長 三澤 清利

（コード番号 3708）

問合せ先責任者 取締役財務・ＩＲ室長 関根 常夫

（TEL 03-3281-8581）

業績予想の修正及び持分法による投資利益（営業外収益）の計上に関するお
知らせ

 平成24年1月18日に公表いたしました「株式会社竹尾の株式の追加取得（持分法適用関連会社化）に関
するお知らせ」の通り、当社が同社を持分法適用関連会社といたしましたことに伴い、持分法による投資利
益（営業外収益）を計上する見込みとなりました。

 また、これに伴い、平成24年2月10日に公表しました業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせい
たします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 80,000 3,100 3,000 △1,400 △8.78

今回修正予想(B) 78,000 3,200 3,900 40 0.25

増減額(B-A) △2,000 100 900 1,440

増減率(%) △2.5 3.2 30.0 ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

79,363 3,839 3,750 839 5.27